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ÖZ Günümüzde mobil iletişim teknolojisi hayatımızın merkezinde yer almaktadır. Bugün akıllı telefonlar hem iş 

yaşamının hem de günlük yaşamın vazgeçilmez bir parçası haline gelmiştir. İnternete yer ve zaman kısıtlaması 

olmadan ulaşabilen akıllı telefonlar kullanıcı alışkanlıklarını değiştirmeye başlamıştır. Bireyler beğendikleri ve 

yararlı gördükleri uygulamaları aktif bir şekilde kullanarak cihazlarında muhafaza etmektedirler. Hatta; az 

kullandıkları veya artık hiç kullanmadıkları uygulamaları bile cihazlarından kaldırmamaktadırlar. Bu da mobil 

uygulamalara olan ihtiyaç ve bağlılığı göstermesi açısından önemlidir. Bireyler mobil cihazlarında kullanmak 

istedikleri programları indirme faaliyetini gerçekleştirirken, indirme yaptıkları uygulamalar bazı özel izinler talep 

etmektedir. Bu izinlerin bazıları uygulamanın çalışması için gerekli izinler iken bazıları tehlikeli (özel yaşamın 

gizliliğini ihlal eden) izinler arasındadır. Her uygulamanın istediği izinler birbirinden farklıdır. Takvim, kamera, 

rehber, konum bilgisi, telefona gelen çağrılar, mikrofon, mesajlara erişim ve depolama ayarları gibi birçok izin 

uygulama izni olarak talep edilmektedir. Bu izinler verilmediği durumda da uygulamalar çalışmamaktadır. Bu 

çalışmada, bireylerin uygulama izinleri ile ilgili farkındalıkları ve davranış pratikleri araştırılmıştır. Çalışmanın 

amacı, bireylerin yükledikleri programlara bu izinleri verip vermediği ve bu izinlerin tehlikelerinden haberdar olup 

olmama durumlarını tespit etmektir. Bu bağlamda erişim kolaylığı göz önünde bulundurularak örneklem olarak 

Kocaeli Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencileri tercih edilmiştir. Araştırma kapsamında %95 güven düzeyi 

ve %6 hata payı ile 246 öğrenciden anket tekniği ile veri toplanmıştır. Elde edilen 246 veriden 218’i araştırmaya 

dahil edilirken; 28 anket geçersiz sayılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Akıllı Telefon, Mobil İzinler, Farkındalık, Mobil Uygulamalar 

 

An Awareness Study On Application Permits Of Smartphones2                                                                                                                                                                             

 

ABSTRACT    Nowadays, mobile communication technology is at the center of our life. Today, smartphones have 

become an indispensable part of both business and daily life. Smartphones that can reach the Internet 

without space and time constraints have begun to change user habits. Individuals actively use the 

applications that they like and appreciate, and keep them in their devices. Even; they do not remove 

applications that they use little or no longer use. This is important in terms of the need and commitment 

to mobile applications. While downloading the programs they want to use on their mobile devices, the 

applications they download are asking for special permissions. Some of these permissions are required 

for the operation of the application, while others are dangerous (violating private secrecy) permissions. 

                                                 
1
 Bu çalışma 2. Uluslararası İletişim Bilimi & Medya Çalışmaları Kongresi’nde bildiri olarak sunulmuştur. 

2 This work was presented at the 2nd International Communication Science & Media Studies Congress. 
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The permissions each application wants are different. Many permissions such as calendar, camera, 

contacts, location information, incoming calls to the phone, microphone, access to the messages and 

storage settings are requested as permission. Applications do not work when these permissions are not 

granted. In this study, awareness and behavioral practices of individuals will be investigated. The aim of 

the work is to determine whether individuals have given these permits to programs they have installed, 

and whether they are aware of the dangers of those permits. Taking into account the ease of access in this 

context, students from Kocaeli University Faculty of Communication have been chosen as the sample. 

The data will be collected by the survey technique from the students included in the survey. The survey 

technique will be applied to 246 people with 95% confidence level and 6% error margin. 
Keywords: SmartPhone; Mobile Permissions; Awareness, Mobil Applications. 

Giriş 
Yeni iletişim teknolojilerinin gelişmesiyle birlikte akıllı telefonlar hayatımızda gün 

geçtikçe daha fazla yer almaya başlamıştır. Akıllı telefonlar ile birlikte internet 

teknolojilerinin de hızla gelişimi akıllı telefonları birer kişisel asistanımız haline getirmiştir.  

Deloitte’ın 2017 yılında 18-50 yaş arası 1005 kişi ile yapmış olduğu “Dijitalleşen 

Hayatımızda Mobil Teknolojilerin Yeri Global Mobil Kullanıcı” araştırmasında, 

Türkiye’de akıllı telefon kullanım oranının %92 olduğu görülmektedir. Aynı 

araştırmadaki bir başka soruda kişisel bilgilerin şirketler tarafından kullanıldığı 

düşüncesine sahip kişilerin oranı ise %63’tür (www2.deloitte.com). 

Bu araştırma sonuçları bize akıllı telefon kullanım oranının neredeyse nüfusun çok büyük 

bir bölümünün akıllı telefon kullandığını göstermektedir. Bu bağlamda “bireylerin 

telefonları kullanım biçimleri, uygulama izinleri konusunda farkındalıkları, tehlike bilinci” 

gibi sorulardan yola çıkarak bu araştırma gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Akıllı Telefonlar ve Uygulama İzinleri 

Akıllı telefonlar, sıradan cep telefonlarına göre daha gelişmiş bilgi işlem gücü sunan, 

bağlanılabilirliği ve kabiliyetleri yüksek olan mobil aygıtlardır. Kullanıcılarına telefon 

görüşmeleri yapmalarına olanak sağlamalarının yanında, çoğu bilgisayarlarda 

bulabilecekleri özellikleri (e-posta gönderip almak, ofis belgelerini düzenlenmesi, kişisel 

notların tutulması, takvim ile hatırlatma ve planlamaların yapılması vb.) 

gerçekleştirmelerine imkân tanımaktadır (Kim & Hovav, 2011).  Bu özelliklerin akıllı 

telefonlar üzerinden kolaylıkla yapılabiliyor olması bireyleri akıllı telefonlara 

yönlendirmektedir. 

Akıllı telefonların ortaya çıkmasıyla birlikte artık telefonların ekranları daha yüksek 

çözünürlükte ve netliktedir.  Bugün neredeyse tüm akıllı telefonlar duyarlı bir 

dokunmatik ekrana sahiptir. Çoğu telefon yalnızca video çekimi yapabilen değil, bu 

videolar üzerinde düzenleme özelliğine de sahiptir. Yeni nesil akıllı telefonların çoğu daha 

hızlı Wi-Fi ile birlikte 4G-5G hücresel bağlantılarına da sahiptir. Akıllı telefonların yerleşik 

depolama alanları da büyümüştür hatta bazı dizüstü bilgisayarlardan daha yüksek 



 
Akıllı Telefonların Uygulama İzinleri Üzerine Bir Farkındalık Çalışması 

İ. KARLI, S. DOĞRU, Y. B. DOĞRU 

 

 

 

http://www.ajit‐e.org/?menu=pages&p=details_of_article&id=317 

155 

kapasiteli hale gelmiştir. Akıllı telefonların birçoğunda, GPS, Bluetooth, pusula, yüksek 

çözünürlüklü kameralar ve çeşitli sensörler bulunmaktadır (Godwin, 2011, s. 2-3). 

Akıllı telefonlar ve bunların sağladıkları özellikler, sadece ticari işletmelerde değil her 

türlü kuruma fayda sağlayabilmektedir. Bu faydalar kurumlara genel olarak maliyet 

tasarrufu, verimlilik artışı ve yenilikçilik kabiliyeti olarak yansımaktadır. Akıllı 

telefonların kurumlara sağladığı faydalar aşağıdaki gibi özetlenebilir (Werdata Inc’den 

aktaran Ada & Tatlı, 2013); 

 Akıllı telefonlar ile e-mail hesaplarına erişim kolay olmakla birlikte bu maliyetleri 

azaltıp, verimliliği arttırmaktadır.  

 İşletme içindeki sistemlere uzaktan erişim sayesinde gereksiz telefon görüşmeleri 

ve şirket ziyaretleri azaltılmaktadır.  

 Navigasyon kabiliyeti sayesinde ulaşılmak istenen yerlere zaman ve maliyet 

tasarrufu sağlanarak ulaşılmaktadır. 

 GPS fonksiyonu sayesinde mekân paylaşımı ve çalışan takibi sağlanabilmektedir. 

 Yüksek çözünürlüklü kameralar iş birliği ve doküman paylaşımını 

sağlayabilmektedir.  

 Wi-Fi özelliği sayesinde ücretsiz internet erişimi sağlanabilmekte ve seyahatlerde 

internet maliyetlerini azaltabilmektedir.  

 Örgütteki sistemler aracılığıyla dışarıdan veri paylaşımı ve transferi 

gerçekleştirilebilmektedir. 

2017 yılında yayınlanan istatistiklere göre Android uygulama mağazası olan Google Play 

2 milyon 800 bin, IOS uygulama mağazası olan App Store’de ise 2 milyon 200 bin adet 

uygulama olduğu görülmektedir (www.teknolojituru.com). 

Akıllı telefonlar ile yapılan işlemler telefonun kendi özelliği olduğu gibi bazı işlemleri 

yapabilmek için çeşitli uygulamaların indirilmesi gerekmektedir. Akıllı telefon 

uygulamaları indirildiğinde, indirilen bu uygulamaları tam anlamıyla kullanabilmek için 

de bazı izinler vermemiz gerekmektedir. Başlıca izinler şunlardır; 

 Takvim izni, uygulamaya, arkadaşlarınızın ve iş arkadaşlarınızın etkinlikleri de 

dahil olmak üzere telefonunuzda depolanan tüm takvim etkinliklerini okuma izni 

verir. Bu izin, uygulamanın takvim verilerinizi gizliliğine ve hassaslığına 

bakmaksızın paylaşmasına ve kaydetmesine olanak sağlayabilir. 

 Kamera izni, uygulamaya kamerayla fotoğraf ve video çekme izni verir. Bu izin, 

uygulamanın sizin onayınız olmadan istediği zaman kamerayı kullanmasına 

olanak sağlar. 

 Rehber izni, uygulamaya telefonunuzda depolanan kişilerinizle ilgili verileri 

okuma izni verir. Bu verilere belirli kişilerle ne sıklıkta çağrı, e-posta veya diğer 

yöntemlerle iletişim kurduğunuz bilgisi dahildir. 

 Konum bilgisi izni, uygulamaya yaklaşık konumunuzu belirleme izni verir. 

 Telefon izni, uygulamaya cihazdaki telefon özelliklerine erişme izni verir. Bu izin, 

uygulamanın telefon numarasını ve cihaz kimliğini, etkin bir çağrı olup olmadığını 

ve çağrıda bağlanılan karşı tarafın numarasını öğrenmesine olanak sağlar. 
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 Mikrofon izni, uygulamaya mikrofonla ses kaydetme izni verir. Bu izin, 

uygulamanın istediği zaman onayınız olmadan ses kaydetmesine olanak sağlar. 

 Mesaj izni, uygulamaya telefonunuzda veya SIM kartınızda saklanan SMS 

iletilerini okuma izni verir. Bu izin, uygulamanın tüm SMS iletilerini içeriğinden 

veya gizliliğinden bağımsız olarak okumasına olanak sağlar. 

 Depolama/kayıt ayarları izni, uygulamanın SD karta veri kaydetmesine ve bilgi 

almasına izin verir. 

 Galeri izni, uygulamanın, galeride bulunan fotoğraf ve videolara ulaşmasına izin 

verir. 

Bu uygulama izinleri ile kişisel bilgilerin üçüncü kişilerin eline geçme ihtimalinden dolayı 

özel yaşamın gizliliğini ve mahremiyeti ile tehlikeler ortaya çıkmaktadır. 

Bulgular 

Araştırmaya dahil edilen 246 öğrenciden anket tekniği ile toplanan verilerin sonuçları 

aşağıda yer almaktadır. Elde edilen 246 veriden 218’i araştırmaya dahil edilirken; 28 anket 

geçersiz sayılmıştır. 

Ankete katılan bireylerin %50,9’ u kadın, %49,1’i erkektir. Ankete katılan 

bireylerin %60,6’sı akıllı telefon uygulamalarını ‘Her zaman’ kullandığını ifade ederken; 

bireylerin yaklaşık %29’u ‘sıklıkla’ ve %9’ u da ‘Bazen’ kullandığını ifade etmiştir.  

 

 

 

 

 

 

Tablo 1. Uygulama İzinlerinin Farkında Olma Durumu 

 
Akıllı telefon uygulamalarını indirirken, istenilen uygulama izinlerinin ‘Her zaman ve 

‘Sıklıkla’ farkında olan bireylerin oranı %55.5 iken, ‘Nadiren’ ve ‘Hiçbir zaman’ 

seçeneklerinin oranı %13.8 oranındadır.  

Akıllı telefon uygulamalarını indirirken, istenilen uygulama izinlerinin farkında 

mısınız? 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Her zaman 67 30,7 31,0 31,0 

Sıklıkla 54 24,8 25,0 56,0 

Bazen 65 29,8 30,1 86,1 

Nadiren 25 11,5 11,6 97,7 

Hiçbir zaman 5 2,3 2,3 100,0 

Total 216 99,1 100,0  

Missing System 2 ,9   

Total 218 100,0   
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Tablo 2. Uygulama İzinlerinin İçeriğini Okuma Durumu 

 
Tablo incelendiğinde, ankete katılan bireylerin uygulamaları indirdikten sonra istediğini 

izinlerin neyi kapsadığını okumadığı sonucu ortaya çıkmıştır. Bireylerin yaklaşık %23’ü 

‘Nadiren’ okuduğunu ifade ederken, yaklaşık %13’ü de ‘Hiçbir zaman’ okumadığını ifade 

etmiştir. ‘Her zaman’ ve ‘Sıklıkla’ yanıtını verenlerin toplam oranı %28 iken; ‘Nadiren’ ve 

‘Hiçbir zaman’ yanıtını verenlerin toplam oranı yaklaşık %37’dir. Buna göre bireylerin, 

indirdikleri uygulamalar tarafından istenilen izinlerin farkında olduğu ancak, bu izinlerin 

içeriğini okumadıkları sonucunu çıkarmak mümkündür. 

 

 

 

Tablo 3. Özel İzin Gerektiren Uygulamaların Kabul Edilme Durumu 

 
Özel izin gerektiren uygulamaların kabul edilme durumu sorusuna verilen cevaplara 

bakıldığında, bireylerin özel izin gerektiren uygulamaları yaklaşık olarak %40 oranında 

“nadiren ve hiçbir zaman kabul etmediği” ortaya çıkmıştır.  Çalışmaya katılan bireylerin 

yaklaşık %20’si ise “her zaman ve sıklıkla” kabul ettiğini söylemiştir. Yaklaşık %40 

oranında ise “bazen” özel izinleri kabul ettiklerini söylemişlerdir. 

Tablo 4. Özel İzin Gerektirdiği İçin Yüklemekten Vazgeçilen Uygulama 
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Bireylere, özel izin gerektirdiği için yüklemekten vazgeçtikleri uygulamalar sorulduğunda 

‘Her zaman’ ve ‘Sıklıkla’ yanıtını verenlerin toplamı yaklaşık %30 iken; ‘nadiren’ ve ‘hiçbir 

zaman’ yanıtını verenlerin toplamı yaklaşık %31’dir.   

 

 

 

Tablo 5. Özel Yaşamın Gizliliğini İhlal Etme Durumu 

 
Bireylere, mobil uygulamaları indirirken istenilen izinlerin özel yaşamın gizliliğini ihlal 

edip etmeme düşünceleri sorulduğunda, ‘her zaman’ ve ‘sıklıkla’ yanıtını vererek özel 

yaşamın gizliliğini ihlal ettiğini düşünenlerin oranı %44,5’dir. İhlal etmediğini 

düşünenlerin oranı, bu oranın neredeyse yarısıdır.  

Bireylerin çoğunluğu istenilen izinlerin özel yaşamın gizliliğini tehdit ettiğinin bilincinde 

fakat, özel izin gerektirdiği için yüklemekten vazgeçenlerin oranı ile vazgeçmeyenlerin 

oranı (Tablo 4) neredeyse birbirine eşittir. Bu durum bize tehlikenin farkında olduğu halde, 

önlem almayan bir akıllı telefon kullanıcı profilini yansıtmaktadır. 
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Tablo 6. İzinlerin Gereksiz Olma Durumu 

 
Ankete katılan bireylerin yarısından fazlası, akıllı telefon uygulamalarını indirirken 

istenilen bazı izinlerin gereksiz olduğunu düşünmektedir. 

 

 

Tablo 7. İstenilen İzinlerin Önemsenme Durumu 

 
Ankete katılan bireylerin yaklaşık %45’i, akıllı telefon uygulamalarını indirirken istenilen 

izinleri önemsediğini ifade ederken; %21’ i önemsemediğini ifade etmektedir. 

Tablo 8. En Çok Kullanılan Mobil Uygulamalar 
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Tablo 8’de katılımcıların en çok kullandığı mobil uygulamalar yer almaktadır.  Ankete 

katılan bireylerin yaklaşık %92’si sosyal medya uygulamalarını kullandığını ifade etmiştir. 

İkinci sırada ise %75 ile mobil bankacılık uygulamaları gelmektedir. Üçüncü olarak 

kullanılan uygulamalar ise %68.7 oranı ile müzik/film ve e-posta uygulamalarıdır. 

Tablo 9. İstenilen Uygulama İzinleri 

 
Bireyler, indirdikleri programlarda istenilen uygulama izinlerini sıraladığında, %86.6 ile 

en çok konum bilgisi izni istenildiğini ifade etmiştir. İkinci olarak yaklaşık %81 oranı ile 

kameraya ulaşım izni istenildiğini belirtmişlerdir. Üçüncü olarak ise katılımcıların %75’i 

uygulamaların galeriye erişim izni istediğini ifade etmiştir. 

Tablo 10. Kabul Edilen İzin Türleri 
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Tablo 10’da kabul edilen uygulama izinlerine bakıldığında, en çok kabul edilen uygulama 

izinleri olarak %60.2 ile kamera, %55.1 ile konum bilgisi, %14,5 ile mikrofon ve %14 ile 

galeri kabul edilen uygulama izinleri içerisinde bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

Tablo 11. Kabul Edilmeyen Uygulama İzinleri 

 
Kabul edilmeyen uygulama izinleri içerisinde, %64.2 ile rehber, %56,9 ile mesaj, %50 ile 

telefon ve %41,2 ile galeri bulunmaktadır. 

Tablo 10 ve Tablo 11 karşılaştırıldığında ortaya çıkan sonucun birbirini desteklediği 

görülmektedir. Kabul edilen uygulama izinleri içerisinde akıllı telefonların kamera, 

konum, mikrofon ve galeri özellikleri yer alırken; kabul edilmeyen özellikler içerisinde 

rehber, telefon ve mesaj özellikleri yer almaktadır 
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Tablo 12. Uygulama İzinlerini Kabul Etme Sebebi 

 
Bireylere, uygulama izinlerini kabul etme nedenleri sorulduğuna, %88.1’i indirdikleri 

uygulamaları sorunsuz (eksiksiz) kullanabilmek için kabul ettiğini ifade etmişlerdir. 

 

Tablo 13. Uygulama İzinlerini Kabul Etmeme Sebebi 

 
Bireylere uygulama izinlerini kabul etmeme sebepleri sorulduğunda %76.3 oranıyla “özel 

hayatın gizliliğini tehdit ettiği için” kabul etmediklerini söylemektedirler. Ankete 

katılanların %60’ı uygulama izinlerini kabul etmeme sebeplerini genel olarak tehlikeli 

bulduğunu söylemiştir. 

 

Sonuç 

Akıllı telefonlar hayatımızın merkezinde yer almakta ve bize birçok konu da kolaylık 

sağlamaktadır. Hem iş hayatında hem de günlük hayatımızda vazgeçemediğimiz bir 
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unsur haline gelen akıllı telefonlar, bilinçli kullanılmadığı zaman, bazı tehlikeleri de 

beraberinde getirmektedir. 

Konu ile ilgili araştırmanın yapılması için üniversite öğrencilerinin seçilmesinin sebebi ise, 

yaş aralıkları dikkate alındığında Y kuşağı içerisinde yer almaları ve bu kuşağın en 

belirgin özelliklerinden birinin teknoloji en yoğun olarak kullanan grup olması ve bu konu 

da yetkinliklerinin gelişmiş olmasıdır.  

Ankete katılan bireyler akıllı telefonları her zaman ve sık sık kullandığını ve istenilen 

uygulama izinlerinin farkında olduğunu söylemek mümkündür. Bireyler, indirdikleri 

uygulamalar tarafından istenilen izinlerin farkındadır fakat, bu izinlerin içeriğini 

okumamaktadır. 

Bireylerin çoğunluğu istenilen izinlerin özel yaşamın gizliliğini tehdit ettiğinin bilincinde 

fakat, özel izin gerektirdiği için yüklemekten vazgeçenlerin oranı ile vazgeçmeyenlerin 

oranı (Tablo 4) neredeyse birbirine eşittir. Bu durum bize tehlikenin farkında olduğu halde, 

önlem almayan bir kullanıcı profilini yansıtmaktadır. 

En çok kullanılan mobil uygulamalar arasında, sosyal medya uygulamaları, mobil 

bankacılık, müzik/film uygulamaları ve e-posta uygulanmaları yer almaktadır.  

İndirilen mobil uygulamaları kullanabilmek için en çok kabul edilen izinler arasında; 

kamera, konum bilgisi, mikrofon ve galeri bulunmaktadır. Kabul edilmeyen uygulama 

izinleri içerisinde ise, rehber, mesaj, telefon ve galeri bulunmaktadır. 

Bireylere istenilen uygulama izinlerini neden kabul ettikleri sorulduğunda, ankete 

katılanların %88,1’i indirdikleri uygulamaları sorunsuz (eksiksiz) kullanabilmek için kabul 

ettiklerini belirtmişlerdir. Bu durum şu örnekle açıklanabilir; “Facebook” uygulaması 

kullanılarak fotoğraf ve video gönderilmek istenildiğinde, Facebook uygulamasının 

telefonun galeri bölümüne ulaşmasına izin verilmediğinde fotoğraf yüklemesi yapamıyor, 

sohbet üzerinden herhangi bir görüntü veya video gönderilmemektedir. Dolayısıyla eğer 

uygulamalar eksiksiz olarak kullanılmak isteniyorsa, izinler kabul edilmesi gerekmektedir. 

Akıllı telefon uygulama izinleri üzerine daha önce yapılan çalışmalara bakıldığında 

literatürde öne çıkan iki çalışma dikkat çekmektedir. Bunlardan ilki, 856 ücretsiz 100 

ücretli Android uygulaması üzerinde yapılan araştırmadır. Bu araştırmaya göre ücretli ve 

ücretsiz uygulamaların izin istekleri karşılaştırılmıştır. Ücretsiz uygulamaların internete 

erişim izni oranı %86.6, ücretli uygulamaların %65, ücretsiz uygulamaların harici 

depolamaya ulaşma izni %34, ücretli uygulamaların %50, konuma ulaşım izninde ise 

ücretsiz uygulamaların oranı %33.4, ücretli uygulamaların oranı %20’dir (Felt, Greenwood, 

& Wagner, 2011). Benzer bir başka araştırmada ise kötü niyetli olduğu düşünülen 

uygulamalar ile Android mağazasındaki uygulamaların izinleri karşılaştırılmıştır. 

Android mağazasındaki uygulamaların izin istekleri sırasıyla %68.5 internete 

erişim, %24.99 telefon durumuna erişim, %24.14 oranında ise harici belleğe erişimdir. Kötü 

niyetli olduğu düşünülen uygulamalarda ise %93.38 internete erişim, %80.99 telefon 

durumuna erişim ve %64.46 oranında ise mesaj gönderme erişim izni istenmektedir 

(Sarma, ve diğerleri, 2012).  

Araştırmalarda görüldüğü gibi indirilen uygulamaları birçoğu harici depolamaya, 

kameraya, telefon durumuna, internete erişim izni istemektedir. Uygulamaları indirirken 
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yazılımının üreticisine dikkat etmemiz gerekmektedir. Aynı zamanda indirdiğimiz 

uygulamanın hangi izinleri istediğine, uygulamanın eksiksiz çalışması için istediği bu 

izinlerin gerekli olup olmadığını araştırmamız gerekmektedir.  
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